Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br

1/8

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

PORTARIA – DG – FCP Nº 001/2017,                                                                                                       de 02 de fevereiro de 2017.

Divulga o RESULTADO do PROCESSO SELETIVO 2017/1 para os cursos de
graduação da Faculdade do Cerrado Piauiense e dá outras providências.

A DIRETORA ACADÊMICA DA FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e considerando o disposto no Regimento Interno desta IES, após a análise e correção da prova única de

conhecimentos específicos e redação realizada no dia 22/01/2017,

DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 2017/1 PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO,

Art. 1º - Considerando a análise e correção das provas do Processo Seletivo 2017/1, foram aprovados e classificados para
ingressar como discentes dos cursos de graduação os seguintes candidatos:

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br

2/8

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

CANDIDATOS APROVADOS / BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

000109 Abner Thallison Fé da Silva 3149054 PI Administração Direito 40,0 1.ª

000091 Renato Lustosa de Oliveira 2127570 PI Administração Direito 35,0 2.ª

000087 Mirella Barros Lemos Pimentel 3848073 PI Administração Direito 34,0 3.ª

000054 Janda Laisse Cavalcante de Arêa Leão 559636313 SP Administração Direito 33,0 4.ª

000004 Alessandra de Souza Arraes 3750844 PI Administração Direito 32,0 5.ª

000063 Joaquim Belchior Neto Alves Batista 3851751 PI Administração Administração 30,0 6.ª

000105 Willâme Thawan Gomes Ferreira 3848263 PI Administração Direito 30,0 7.ª

000044 Geimara Vieira da Silva Louzeiro 2070023 PI Administração Direito 29,0 8.ª

000099 Thaine Gabrielle Louzeiro Lustosa 3619025 PI Administração Direito 28,0 9.ª

000103 Wania da Cruz Marques 3999020 PI Administração Administração 28,0 10.ª

000037 Felipe Medeiros da Silva Borges 1606532405 BA Administração Administração 27,5 11.ª

000001 Adalberto Stein 1129952924 BA Administração Administração 27,0 12.ª

000076 Luana Silva da Cunha Fernandes 2702416 PI Administração Direito 27,0 13.ª

000056 Jaqueline Ribeiro Marques 3643070 PI Administração Administração 26,0 14.ª

000096 Sophia Loren Batista 3989024 PI Administração Administração 25,5 15.ª

000088 Natalia de Almeida Cunha 1665144548 BA Administração Administração 25,0 16.ª

000045 Gustavo Felipe Pacheco da Silva 3979535 PI Administração Letras 21,0 17.ª

000068 Júlia Félix Santos Vilarinho 20694617-18 BA Administração Administração 21,0 18.ª

000118 Raimundo Carlos Guedes 1354334 PI Administração Administração 09,5 19.ª

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br

3/8

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

CANDIDATOS APROVADOS / BACHARELADO EM DIREITO

INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

000052 Iana Rebêlo Rocha 4288008 PI Direito Direito 52,0 1.ª

000083 Marcus Vinicius de Miranda do Nascimento 2451932 PI Direito Administração 48,0 2.ª

000011 Ana Raquel Ascenso Lino 3986415 PI Direito Administração 44,0 3.ª

000059 Jessica Loyane Lustosa Pereira 215552719 BA Direito Direito 44,0 4.ª

000101 Victor Hugo Sousa de Araújo Landim 3507260 DF Direito Direito 43,0 5.ª

000031 Dulcineia Matos Batista 1260961630 BA Direito Direito 42,0 6.ª

000081 Mailson Bonfim Ribeiro 2863077 PI Direito Direito 42,0 7.ª

000115 Maria Julia Martins Trindade 609767677 SP Direito Direito 42,0 8.ª

000064 Jose Areolino Alves Maia de Carvalho 1793315 DF Direito Direito 41,0 9.ª

000013 Andreza França Marques 3994000 PI Direito Direito 40,0 10.ª

000086 Millena Silva Lopes 3917487 PI Direito Direito 40,0 11.ª

000003 Aleilson Rocha da Silva 1368442439 BA Direito Direito 39,5 12.ª

000050 Hudson Gomes Saraiva Matias 20089081 PI Direito Direito 39,0 13.ª

000017 Bruna Arielle dos Santos Corado 1653256079 PI Direito Direito 38,0 14.ª

000032 Edna Maria Matias Borges 2170813 PI Direito Direito 38,0 15.ª

000047 Halyson Moura de Sousa 10.15405-16 PI Direito Direito 38,0 16.ª

000065 José Augusto Pereira Martins 3837863 PI Direito Direito 38,0 17.ª

000093 Rutileia Matos Batista 2040428 DF Direito Direito 38,0 18.ª

000025 David Batista Santos 5888035 BA Direito Direito 37,0 19.ª

000053 Ivana Marçal Marques 3643036 PI Direito Direito 37,0 20.ª

000102 Wanderson Vieira Lemos Pena 1313948004 BA Direito Direito 37,0 21.ª

000106 Willian Ribeiro Piconi 1610392191 BA Direito Direito 37,0 22.ª

000023 Danillo Sousa Gama 7648908328 PI Direito Direito 36,0 23.ª

000028 Domingos Dantas Cardoso 1193130573 BA Direito Direito 36,0 24.ª

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br

4/8

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

CANDIDATOS APROVADOS / BACHARELADO EM DIREITO

INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

000039 Felipe Ricardo Sobrinho 488289567 SP Direito Letras 36,0 25.ª

000058 Jeferson Alves Ribeiro 3989753 PI Direito Direito 36,0 26.ª

000027 Djonatan Ribeiro Lustosa 4265432 PI Direito Administração 35,0 27.ª

000084 Matheus Morais Lima 4372845570 BA Direito Direito 34,5 28.ª

000030 Douglas Felipe Cox de Andrade 2145360174 BA Direito Direito 34,0 29.ª

000111 Felipe Garcês Alves de Carvalho 2147162795 BA Direito Direito 34,0 30.ª

000034 Eliel Rodrigues Alves 3078230 PI Direito Direito 33,5 31.ª

000002 Adrian Martins Barreira 4270883 PI Direito Direito 33,0 32.ª

000010 Ana Paula Batista Nogueira 3963782 PI Direito Direito 33,0 33.ª

000079 Ludymilla de Souza Santos Batista 214653062 BA Direito Direito 33,0 34.ª

000090 Polyanna Conceição Carvalho de Souza 2991863 DF Direito Direito 33,0 35.ª

000069 Julia Franciele Vieira 2109369086 BA Direito Direito 31,5 36.ª

000007 Alyne Assis Rocha 2104107105 BA Direito Direito 31,0 37.ª

000075 Luana Lucia Domingos 19036180 MG Direito Direito 31,0 38.ª

000114 Lidia Maria de Souza Gonçalves 2014455147 BA Direito Direito 31,0 39.ª

000033 Eduardo Serpa Gastão de Oliveira 2138877540 BA Direito Direito 30,0 40.ª

000019 Camila Pereira Oliveira 3963147 PI Direito Administração 29,5 41.ª

000016 Bianca Leite Borges 3995800 PI Direito Administração 29,0 42.ª

000072 Kelvia Karine Soares Quirina 3402813 PI Direito Direito 29,0 43.ª

000024 Danilo Dias Miranda Macedo 3618729 PI Direito Direito 28,0 44.ª

000042 Gabriel de Sousa Marques Pinheiro 3859957 PI Direito Direito 28,0 45.ª

000061 Joao Victor Caldeira de Santana 2016797363 BA Direito Administração 28,0 46.ª

000071 Juliana Gomes Belmonte 1005051712 BA Direito Direito 28,0 47.ª

000089 Nice Ormelia Menezes da Cruz 1436385806 BA Direito Direito 28,0 48.ª

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br

5/8

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

CANDIDATOS APROVADOS / BACHARELADO EM DIREITO

INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

000094 Samuel Ribeiro da Silva 589800400 BA Direito Direito 28,0 49.ª

000051 Hycaro Rodrigues Nogueira 4108348 PI Direito Direito 27,0 50.ª

CANDIDATOS CLASSIFICADOS / BACHARELADO EM DIREITO

INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

000117 Pedro Sousa Pugas 3881159 PI Direito Direito 27,0 51.ª

000040 Fernando Diego Matos de Souza Carvalho 2528493 BA Direito Direito 26,0 52.ª

000049 Hildiany Carvalho Amaral da França 3384944 PI Direito Direito 26,0 53.ª

000060 Jiderlene Maciel Cunha 3809934 PI Direito Administração 26,0 54.ª

000080 Maicon Azevedo Barbosa 1511191635 BA Direito Direito 26,0 55.ª

000092 Romullo Thiago Marques Gonçalves 1436513154 BA Direito Administração 26,0 56.ª

000116 Mateus Schmidt 1556560400 BA Direito Direito 25,5 57.ª

000009 Ana Carolina Divina Batista Cunha 7885272583 BA Direito Direito 25,0 58.ª

000018 Bruno de Souza Rocha 4227569 PI Direito Direito 25,0 59.ª

000036 Erik Alves da Costa Rocha 1653261234 BA Direito Direito 25,0 60.ª

000057 Jeanderson da Silva Batista 1516891481 BA Direito Direito 25,0 61.ª

000062 João Victor Seraine Rufino 2071371372 BA Direito Direito 25,0 62.ª

000067 Julia Cristina Ramos dos Santos 55998123-5 SP Direito Direito 25,0 63.ª

000085 Midian Pereira Gomes 3777286 PI Direito Administração 25,0 64.ª

000107 Wilson José Rodrigues Filho 2114472930 BA Direito Direito 25,0 65.ª

000108 Zilmaria Mendes Diniz Ferraz 890688150 BA Direito Direito 25,0 66.ª

000112 Helio Alves Pugas Júnior 1653224622 BA Direito Direito 24,5 67.ª

000074 Lorrane Carvalho Cezar 3691833 BA Direito Direito 24,0 68.ª

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br

6/8

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS / BACHARELADO EM DIREITO

INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

000078 Luciano Silva de Oliveira 4140956 PI Direito Administração 24,0 69.ª

000095 Sandro Ferreira Alves 3384124 PI Direito Direito 24,0 70.ª

000098 Taysa Carvalho da Silva 1637939647 BA Direito Direito 24,0 71.ª

000110 Ana Paula Lisboa da Silva 1510801863 BA Direito Direito 23,5 72.ª

000021 Carlos Augusto da Cruz 1478542 GO Direito Direito 23,0 73.ª

000070 Juliana Alves Pereira de Moura 14333776 - 91 BA Direito Letras 23,0 74.ª

000046 Gustavo Henrique da Silva Rodrigues 1640727809 BA Direito Direito 22,0 75.ª

000113 Jhonathan Redinick Xavier Cunha 1510914129 BA Direito Direito 22,0 76.ª

000008 Amanda Caroline Miranda Corado 2090305185 BA Direito Administração 21,0 77.ª

000026 David Gonçalves Serpa 8435695573 BA Direito Direito 21,0 78.ª

000082 Márcio Antonio Barros Rocha Junior 001997173-70 PI Direito Administração 21,0 79.ª

000005 Alessandra Ferreira Louzeiro 3536166 PI Direito Administração 20,5 80.ª

000012 Andressa Honorato da Silva 3753928 PI Direito Direito 20,0 81.ª

000015 Beatriz dos Santos Seraine 2101635771 BA Direito Direito 19,5 82.ª

000066 Josué Lacerda dos Santos 1436355737 BA Direito Administração 19,5 83.ª

000035 Elvis Mendes Ferreira 1436368553 BA Direito Direito 19,0 84.ª

000006 Aline Pugas dos Santos 2049970625 BA Direito Administração 18,0 85.ª

000014 Anibal Fernandes de Sousa Filho 2155188 BA Direito Direito 17,0 86.ª

000020 Camila Rocha de Jesus 2079566504 BA Direito Direito 16,0 87.ª

000119 Tassio Felipe Caldeira de Azevedo 4293732 PI Direito Direito 16,0 88.ª

000041 Florencio Marques Sousa 4060118 PI Direito Direito 13,5 89.ª

000029 Dominides Gomes Batista 3536195 PI Direito Administração 12,0 90.ª

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br

7/8

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

CANDIDATOS APROVADOS / LICENCIATURA PLENA EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS

INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE UF 1.ª OPÇÃO 2.ª OPÇÃO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

000104 Wekslley Dias Lustosa 3674228 PI Letras Letras 30 1.ª

Art. 2º - As matrículas dos aprovados em 1.ª CHAMADA serão realizadas nos dias 03, 06 e 07/02/2017, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min no Prédio da Faculdade do Cerrado Piauiense – FCP, situado na Rua Desembargador
Amaral, n.º 1835, Centro, na cidade de Corrente, Estado do Piauí.

Art. 3º - O resultado das vagas remanescentes para 2.ª CHAMADA será divulgado no dia 08/02/2017.
Parágrafo único: Serão consideradas vagas remanescentes as que restarem por desistência (não-comparecimento para efetuar
matrícula) de candidatos aprovados nas 50 (cinquenta) primeiras vagas, e que não tiverem atendido à 1.ª CHAMADA do Processo
Seletivo.

Art. 4º - As matrículas dos candidatos classificados poderão ser realizadas nos dias 09 e 10/02/2017, em 2.ª CHAMADA, em
havendo vagas remanescentes por desistência de candidatos aprovados nas 50 (cinquenta) primeiras vagas, e que não tiverem
atendido à 1.ª CHAMADA do Processo Seletivo.

Art. 5º - O(A) candidato(a) aprovado(a) deverá comparecer à Faculdade do Cerrado Piauiense munido(a) dos seguintes
documentos:

a) Fotocópia autenticada da Carteira de Identidade;
b) Fotocópia autenticada do CPF;
c) Fotocópia autenticada do Título de Eleitor;
d) Fotocópia autenticada do Certificado de Reservista, em caso de candidato do sexo masculino;
e) Fotocópia autenticada do Certificado e Histórico do Ensino Médio;
f) Fotocópia autenticada da Certidão de Nascimento ou Casamento.

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99976-2505
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br

8/8

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG

DIRETORIA ACADÊMICA – DA

Art. 6º - No ato da matrícula, o(a) candidato(a) aprovado(a) deverá assinar o contrato de prestação de serviços educacionais e
efetuar o pagamento do boleto referente à primeira parcela da semestralidade.

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corrente, Estado do Piauí, 02 de fevereiro de 2017.

 POLIANA OLIVEIRA NUNES

Diretora Acadêmica da Faculdade do Cerrado Piauiense – FCP